ПРОТОКОЛ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой к

оронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края
г. Петропавловск-Камчатский

24.04.2020 13

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
временно исполняющий обязанности

Губернатора Камчатского края
СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О новых подтвержденных случаях заболевания COVID-19.
Информация по актуальным текущим вопросам по противодействию расп

ространения новой коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С., Жданова Н.И., Сорокина Е.Н., Ганиев Р.К.)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению информацию докладчиков заседания
регионального штаба по данному вопросу.

1.2. Заместителю командующего Войсками и Силами на Северо-Востоке
Российской Федерации (Ганиеву Р.К.):

принять необходимые меры для стабилизации санитарно-
эпидемиологической ситуации на территории строительной площадки и в
местах проживания строителей, прибывших в Камчатский край для строительс
тва многофункционального инфекционного госпиталя Минобороны России, у
которых выявлена новая коронавирусная инфекция COVID-2019;

представить конкретные предложения о возможности использования
зданий, находящихся в собственности Минобороны России и расположенных на
территории Камчатского края, в том числе зданий ведомственных санаториев
для размещения в них строителей, занятых на стройке многофункционального и
нфекционного госпиталя.

Срок – 24 апреля 2020 года.

2. О дополнительных мероприятиях по противодействию распространения ново
й коронавирусной инфекции на территории Камчатского края.

(Василевский Р.С.)

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 01367C5F0194AB7E8E4B3ACFE29FE962DE
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 06.04.2020 по 06.07.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

2.1. Принять решение регионального штаба о возможности выезда
граждан на личном автотранспорте на дачные участки для соблюдения режима
самоизоляции в период с 24 по 26 апреля 2020 года.

Срок – с 24 по 26 апреля 2020 года.
2.2. Рекомендовать главам муниципальных образований в Камчатском

крае приостановить автобусные маршруты на кладбища и ограничить массовое
посещение людьми кладбищ в Родительский день.

Срок – на период с 25 по 30 апреля 2020 года.
2.3. Управлению пресс-службы Аппарата Губернатора и Правительства К

амчатского края (Чайкиной Ю.А.) довести информацию, указанную в пунктах
2.1 - 2.2. настоящего протокола, через средства массовой информации до
сведения населения.

Срок – 24 апреля 2020 года.
2.4. Министерству социального развития и труда Камчатского края

(Меркулову Е.С.) перевести в режим полного карантина вместе с работниками
организаций следующие стационарные организации социального обслуживания:

КГАСУ СЗ «Паратунский дом-интернат для престарелых и инвалидов»;
КГАСУ СЗ «Елизовский дом-интернат психоневрологического типа»;
КГАУ СЗ «Елизовский психоневрологический интернат для детей

«Ягодка».
Срок – с 28 апреля 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на Главное
контрольное управление Губернатора и Правительства Камчатского края.

Врио Губернатора
Камчатского края

В.В. Солодов

3

СПИСОК УЧАСТНИКОВ
заседания регионального штаба по недопущению распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края

 (далее – штаб)

1. СОЛОДОВ
Владимир Викторович

- Временно исполняющий обязанности
Губернатора Камчатского края, руководитель
штаба;

2. ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, заместитель
руководителя штаба;

3. ХАБАРОВ
Сергей Иванович

- врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра
специальных программ и по делам казачества
Камчатского края, заместитель руководителя
штаба;

4. ЖДАНОВА
Наталья Ивановна

- руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Камчатскому краю (по согласованию);

5. СОРОКИНА
Елена Николаевна

- врио Министра здравоохранения Камчатского
края;

6. КУЧЕРЕНКО
Елена Николаевна

- советник заместителя Председателя
Правительства Камчатского края, секретарь
штаба;

Приглашенные:

7. КОРНЕЕВ
Евгений Владимирович

- и.о. Главного федерального инспектора по
Камчатскому краю;

8. УНТИЛОВА
Ирина Леонидовна

- врио Первого вице-губернатора
Камчатского края

9. КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- врио Председателя Правительства
Камчатского края – Первого вице-
губернатора Камчатского края;

10. ВАКУЛИН
Игорь Петрович

- Начальник филиала 1029 Центра
государственного санитарно-

4

эпидемиологического надзора
г. Владивосток;

11. ГАНИЕВ
Рамиль Камилевич

- Заместитель командующего Войсками и
Силами на Северо-Востоке Российской
Федерации;

12. ГЛАДКАЯ
Ирина Олеговна

- Начальник 1029 Центра государственного
санитарно-эпидемиологического надзора
г. Петропавловск-Камчатского;

13. ГРИШИН
Никита Александрович

- Начальник морской инженерной службы
Войск и сил на Северо-Востоке
Российской Федерации;

14. ЕРШОВ
Петр Евгеньевич

- Начальник медицинской службы Войск и
сил на Северо-Востоке Российской
Федерации;

15. НАГНИБЕДА
Анатолий
Александрович

- Генеральный подрядчик ФГУП «Главное
военно-строительное управление по
специальным объектам»;

16. НЕФЕДОВ
Александр
Владимирович

- Руководитель проекта ООО
«ЗапСибГазпром - газификация»;

17. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

- Глава администрации Елизовского
городского поселения.